
Contacto

Teléfono 928472570
Correo Electrónico orquesta@ofgrancanaria.com

Dirección Postal

Paseo Príncipe de Asturias, s/n
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AS18/11/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2019
a las 09:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Canaria Orquesta Filarmónica de Gran Canaria
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ofgrancanaria.com/es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NJ07Nb2hbcR7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato relativo a los servicios de Asesoría Laboral de la Fundación Canaria
Orquesta Filarmónica de Gran Canaria

Valor estimado del contrato 83.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.810 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.000 EUR.

Clasificación CPV
79211110 - Servicios de gestión de nóminas.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

El presente contrato tiene por objeto regular las condiciones en que el contratista ejecutará el CONTRATO RELATIVO
A LA EXPLOTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE ASESORÍA LABORAL DE FUNDACIÓN CANARIA ORQUESTA
FILARMÓNICA DE GRAN CANARIA; todo ello con sujeción estricta a lo dispuesto en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas particulares, una copia de los cuales, debidamente firmadas
por los comparecientes, se une a este contrato como anexo inseparable, y en los términos propuestos en su oferta.

Formalizado

Adjudicatario

PDCE CONSULTING DE EMPRESAS S.L.P.
NIF 54077643C
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.ofgrancanaria.com/es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NJ07Nb2hbcR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Pase Príncipe de Asturias s/n

Dirección Postal

Pase Príncipe de Asturias s/n
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España

Acta apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2019 a las 09:30 horas
Documentación de los criterios económicos y otros
de evaluación automática por evaluación de fórmulas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.243 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C/AS18/11/2018
Fecha de Formalización 14/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la institución.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mT3YIEYmZl4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003697063 |  2019-118187 | vie, 15 feb 2019 09:58:56:339 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151523025683107588483824671451275812654 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mT3YIEYmZl4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

